ВЕСТНИК
муниципальных правовых актов

Данковского сельского поселения Каширского

муниципального района Воронежской области

с 09  по 20 января 2024 года

№ 1 (121)

Раздел I

Решения Совета народных депутатов Данковского сельского поселения

Не принимались.

______________________________________________________________________________________________________

Раздел II.

Постановления администрации Данковского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От  09.01.2024 г.    № 1

Об утверждении плана нормотворческой

деятельности администрации Данковского

сельского поселения  на  2024 год

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности

нормотворческой деятельности администрации Данковского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить План нормотворческой деятельности администрации Данковского сельского

поселения на 2024 год (приложение).

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на

официальном сайте администрации Данковского сельского поселения.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Данковского сельского поселения              М.Н. Федоркова

Приложение

К постановлению администрации

Данковского сельского поселения

Каширского муниципального  района

Воронежской области

от 09.01.2024 г. № 1

ПЛАН

нормотворческой деятельности

администрации Данковского  сельского поселения

на   2024 год

№

п/

п

Наименование Срок

исполнения

Исполнител

ь

1 Внесение изменений в действующие

муниципальные правовые акты в целях приведения

их в соответствие с требованиями действующего

законодательства.

при

необходимос

ти

Ведущий

специалист

администрац

ии

2 О внесении изменений и дополнений в бюджет

Данковского сельского поселения на 2024 год и

плановый период 2024-2025 годы

В течение

года

Ведущий

специалист

администрац

ии

4 Отчет главы администрации Данковского сельского

поселения за 2023 год и плане работы на 2024 год

Февраль

2024 г.

Ведущий

специалист

администрац

ии

4 Подготовка проектов муниципальных правовых

актов для принятия  решения о внесении изменений

и дополнений в Устав Данковского сельского

поселения  в целях приведения его в соответствие с

требованиями действующего законодательства.

I – IV кв.

2024г.

( по мере

необходимос

ти)

Ведущий

специалист

администрац

ии

5 Принятие муниципальных правовых актов в

соответствии с требованиями действующего

законодательства

В течение

года

Ведущий

специалист

администрац

ии

6 Внесение изменений в действующие

муниципальные правовые акты в целях приведения

их в соответствие с требованиями действующего

законодательства.

I – IV кв.

2024г.

( по мере

необходимос

ти)

Ведущий

специалист

администрац

ии

7 Принятие проекта решения «О бюджете

Данковского сельского поселения Каширского

муниципального района

Воронежской области на 2025 год и на плановый

период 2025 и 2026 годы

Ноябрь 2024

г

Ведущий

специалист

администрац

ии

8 Разработка Плана

нормотворческой  деятельности  администрации  Да

нковского  сельского поселения на 2025 год

Декабрь 2024

г

Ведущий

специалист

администрац

ии

9  О бюджете Данковского  сельского поселения

Каширского муниципального района Воронежской

области на 2025

Ноябрь -

декабрь

2024г

Ведущий

специалист

администрац

ии

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января 2024 года   № 2

с. Данково

О перезакладе похозяйственных книг

в администрации Данковского сельского поселения

Каширского муниципального района

Воронежской области на 20242028 гг.

В целях ведения похозяйственного учета личных подсобных хозяйств на территории

муниципального образования села Днково Каширского района Воронежской области, и в

связи с истечением в 2023 году срока действия прежних форм первичного

похозяйственного учета в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ

«О личном подсобном хозяйстве», Приказом Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения

похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного

самоуправления городских округов», Приказом Министерства сельского хозяйства РФ от

08.мая 2015 г. № 178 «О внесении изменений в приказ Минсельхоза России от 11 октября

2010г. № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами

местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских

округов», администрация Данковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке ведения похозяйственных книг в администрации

Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской

области согласно приложению.

2. Произвести перезакладу похозяйственных книг согласно Приложения № 1 к

Приказу Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345

«Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного

самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»,

сроком на пять лет 2023-2027 годы:

1) похозяйственная книга № 1 для ведения учета личных подсобных хозяйств на

территории поселка Рябчево улицы Первомайская;

2) похозяйственная книга № 2 для ведения учета личных подсобных хозяйств на

территории поселка Рябчево улицы Луговая, улицы свободы, улицы Садовая;

3) похозяйственная книга № 3 для ведения учета личных подсобных хозяйств на

территории  поселка Рябчево и поселка Карамышево улицы Пролетарская и улицы Октября;

4) похозяйственная книга № 4 для ведения учета личных подсобных хозяйств на

территории села Данково улицы Лугань, улицы Победы;

5) похозяйственная книга № 5 для ведения учета личных подсобных хозяйств на

территории села Данково улицы Центральная;

6) похозяйственная книга № 6 для ведения учета личных подсобных хозяйств на

территории села Данково  улицы Солнечная, улицы Советская, улицы Новая;

7) похозяйственная книга № 7 для ведения учета личных подсобных хозяйств на

территории села Данково улицы Молодежная, улицы Заречная.

8) похозяйственная книга № 8 для ведения учета личных подсобных хозяйств на

территории села Данково улицы Смирнова.

9) похозяйственная книга № 9 для ведения учета личных подсобных хозяйств на

территории села Данково улицы Коммунистическая, улицы Мира.

10) похозяйственная книга № 10 для ведения учета личных подсобных хозяйств

на территории села Данково улицы Набережная, улицы Космонавтов.

11) похозяйственная книга № 11 для ведения учета личных подсобных хозяйств

на территории села Данково улицы Кольцовская.

3. Ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном порядке и их

сохранность назначить специалиста администрации Данковского сельского поселения

Колосову Л.В.

4. Записи в книгу производятся должностными лицами, указанными в пункте 3

настоящего Постановления, на основании сведений, предоставляемых на добровольной

основе членами хозяйств.

Сведения по учету личных подсобных хозяйствах собираются ежегодно по

состоянию на 1 июля путем сплошного обхода и опроса членов хозяйств в период с 1 по 15

июля.

            5. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на

официальном сайте администрации Данковского сельского поселения в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Данковского сельского поселения                               М.Н. Федоркова

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 января 2024 года   № 4

с. Данково

О внесении изменений в постановление

администрации Данковского сельского

поселения от 31.05.2019 г. № 47 «Об утверждении

административного регламента администрации

Данковского сельского поселения Каширского

муниципального района Воронежской области по

предоставлению муниципальной услуги

«Признание помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом».

 На основании протеста прокуратуры  Каширского района  Воронежской области  от

09.01.2024 № 2-1-2024 на 31.05.2019 г. № 47 «Об утверждении административного

регламента администрации Данковского сельского поселения Каширского муниципального

района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового

дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (в редакции  от 11.11.2022 № 40)

администрация Данковского сельского поселения Каширского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Пункт 2.3 Административного регламента  изложить в новой редакции:

«Результатом предоставления муниципальной услуги является принятие Комиссией

решения в виде заключения (Приложение № 2 к настоящему административному

регламенту) об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов по одному из

следующих требований:

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и

его пригодности для проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному

ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-

экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации

характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем

Положении требованиями;

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для

проживания;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и

подлежащим реконструкции;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу;

об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции».

2. Пункт 3.3.3 Административного регламента  дополнить требованием следующего

содержания

«об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным  для

проживания.»

3.  Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном

средстве массовой информации органов  местного самоуправления  Данковского сельского

поселения  Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник

муниципальных правовых актов  Данковского сельского поселения  Каширского

муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте

администрации  Данковского сельского поселения в сети Интернет

Глава администрации

Данковского  сельского поселения

М.Н. Федоркова

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 января 2024 года             № 6

с. Данково

О внесении изменений в постановление администрации Данковского сельского

поселения от 21.01.2016 г. № 13 «Об утверждении административного регламента

администрации Данковского сельского поселения Каширского муниципального

района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление сведений из реестра муниципального имущества»

В соответствии с протестом прокуратуры Каширского района от 17.01.2024 г. № 2-

1-2024 на постановление администрации № 13 от 21.01.2016 г. (в редакции от 08.12.2022

№ 66), Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», администрация Данковского сельского

поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества» следующие

изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 2.4.1. изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги - 10 календарных дней с

момента поступления заявления.»

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых

актов Данковского сельского поселения Каширского муниципального района

Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Данковского

сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Данковского сельского поселения

М.Н. Федоркова

_________________________________________________________________________________________

Раздел III.

Постановления главы Данковского сельского поселения

Не принимались.

______________________________________________________________________________________

Раздел IV.

Официальная информация

Ответственный за выпуск: ведущий специалист администрации Данковского сельского поселения Каширского

муниципального района Воронежской области Колосова Людмила Викторовна. Адрес редакции: 396363 Воронежская

область, Каширский район, с. Данково ул. Мира,23. Адрес издателя: 396363 Воронежская область, Каширский район, с.

Данково ул. Мира,23. Тираж: 5 экз. Распространяется бесплатно.

  Учредители и издатели:  Совет народных депутатов Данковского сельского поселения

Каширского муниципального района Воронежской области

396363, Воронежская область, Каширский район, с. Данково,

ул. Мира, д. 23

Тел 8(47342)6-03-07, 6-03-19

Объем 8 усл. печ. л.; Тираж 5; бесплатно

Дата выпуска 20.01.2024 г.